
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
 Decreto del Direttore n. 56 del 1.04.2025 

  
APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA l’assenza di un Regolamento di Ateneo che disciplini le procedure relative all’affidamento 
delle borse di studio propriamente dette; 
VISTA l’analogia con le borse di ricerca disciplinate dal Regolamento per l’assegnazione di borse   
per attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, contratti o contributi di 
ricerca, emanato con DR 2015/3557 del 19/10/2015; 
VISTA la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e s.m.i l’art.7; 
VISTA la Legge 6.11.2012 n. 190 e s.m.i., contenente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza di Ateneo, nel 
tempo vigente; 
VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con 
Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a 
quanto previsto dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm. ii; 

  VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 
VISTO il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. n. 2425 dell’11.07.2012, modificato con 
D.R. 2573 del 16.07.2015; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche e statistiche relativa 
all’adunanza n. 1 del 21 gennaio 2025 in cui è stata approvata l’attivazione di una procedura di 
valutazione comparativa finalizzata al conferimento di Borse di studio, per un importo 
complessivo di 70.000,00 euro, destinate a studenti che hanno conseguito una laurea triennale 
o equivalente e che si iscrivono a uno dei seguenti corsi di Laurea Magistrale offerti dal 
Dipartimento: Laurea Magistrale in Economia e Commercio "LMEC"; Laurea Magistrale in 
Finanza “LMFIN”; Laurea Magistrale in Economia e Finanza "LMEF", in lingua inglese; 
VISTO l’avviso pubblico Rif. BANDO_LMDIPECC_2025 relativo alla suddetta procedura di 
selezione, pubblicato sul sito web di Ateneo e all’Albo Ufficiale di Ateneo il 27 gennaio 2025 
con N.R. 805/2025; 
VISTO i l  Decreto del Direttore n. 41 del 12.03.2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
CONSIDERATA la disponibilità finanziaria di bilancio sui Fondi “Progetto Dipartimento di 
Eccellenza 2023-2027(Attività didattiche di elevata qualificazione)”; 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 28/03/2025 e acquisito agli 
atti del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche con PG/2025/0042221 del 1° aprile 
2025; 
CONSIDERATO che dato i motivi di urgenza non è possibile riunire in tempo utile il 
Consiglio di Dipartimento per deliberare nel merito; 
CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

DECRETA 

ART.1 
L’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il 
conferimento di borse di studio da assegnare a studenti “che hanno conseguito una laurea 
triennale o equivalente e che si iscrivono a uno dei seguenti corsi di Laurea Magistrale offerti 
dal Dipartimento: Laurea Magistrale in Economia e Commercio "LMEC"; Laurea Magistrale 
in Finanza; Laurea Magistrale in Economia e Finanza "LMEF", in lingua inglese”. 

 
ART.2 

L’approvazione della graduatoria di merito per assegnazione di borse di studio di tipo “A” per 
l’iscrizione al corso di Laurea Magistrale in Economics and Finance “LMEF” come segue: 
 

  
  
  

Prot. 
  
  

Studente 
  
  

Paese di 
origine 

  

Data di 
di nascita 

  

Total (max  
100 pt.) 

  
  
  

 

1 0021329 Ibrahim Bulcha Hasen Etiopia 06/04/1996 81 vincitore Winner 
2 0024163 Nawar Nazifa Bangladesh 16/03/2001 78 vincitore Winner 

3 0023362 Khan Kashif Pakistan 01/03/2000 78 vincitore Winner 

4 0023146 Mina Ibrahim Egitto 01/06/2003 77 vincitore Winner 

5 0025216 Uddin Imran Bangladesh 10/03/1999 77 vincitore Winner 

6 0018120 Khan Muhammad Numan Pakistan 18/04/1999 77 vincitore Winner 

7 0025298 Nadeem Saad Muhammad Pakistan 23/03/1998 75 vincitore Winner 

8 0022134 Ilyas Faqeer Pakistan 16/12/1998 75 vincitore Winner 

9 0025927 Lutfun Nahar Bangladesh 25/12/1993 75 vincitore Winner 

10 0024847 Ebrima Touray Gambia 30/08/1999 75 vincitore Winner 

11 0023313 Rahim Ullah Afghanistan 18/05/2001 74 idoneo Eligible 

12 0025237 Hassan Omar Somalia 24/08/2001 73 idoneo Eligible 

13 0021555 Naimat Ullah Pakistan 02/01/2001 73 idoneo Eligible 

14 0025213 Kashmala Tariq Pakistan 24/08/1997 73 idoneo Eligible 

15 0018175 Aslam Muhammad Junaid Pakistan 30/03/1996 73 idoneo Eligible 

16 0025950 Mohamed Halane Somalia 01/01/1997 72 idoneo Eligible 

17 0021986 Mohamed Mahad Abdi Somalia 10/08/2000 71 idoneo Eligible 

18 0021324 Habib Ur Rehman Pakistan 25/12/1998 71 idoneo Eligible 

19 0022200 Moeed Afzal Mirza   Pakistan 10/01/1997 71 idoneo Eligible 

20 0021912 Safi Ullah Pakistan 01/04/2000 70 idoneo Eligible 

21 0023166 Bakary Jadama Gambia 25/05/1999 70 idoneo Eligible 

22 0025935 Omar Fardin Afghanistan 04/04/1996 70 idoneo Eligible 

23 0023132 Lionel Mzisabira Burundi 08/01/2001 69 idoneo Eligible 

24 0020059 Khan Zeeshan Pakistan 10/03/1999 69 idoneo Eligible 

25 0017685 Hussain Murtaza Khan Pakistan 14/09/1996 69 idoneo Eligible 

26 0016966 Abdikarim Mohamud M. Somalia 05/01/1995 69 idoneo Eligible 

27 0022349 Olawale Adebisi Nigeria 04/12/1985 69 idoneo Eligible 

28 0026243 Anisha Subedi Nepal 05/09/2001 68 idoneo Eligible 

29 0023938 Sher Gul Pakistan 05/05/2001 68 idoneo Eligible 

30 0023171 Ullah Ehsan Pakistan 12/02/2001 68 idoneo Eligible 

31  0023910 Kento Tewoflos Alemu Etiopia 29/01/2000 68 idoneo Eligible 

32 0025928 Bijoy Saha Bangladesh 01/08/1997 68 idoneo Eligible 

33 0023186 Zunaira Nadeem Pakistan 16/08/2002 67 idoneo Eligible 

34 0023105 Khan Abbas Pakistan 01/04/1998 65 idoneo Eligible 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

35 0024402 Abshir Hassan Ahmed Somalia 09/09/1997 65 idoneo Eligible 

36 0018475 Pokhrel Subash Nepal 16/06/1999 64 idoneo Eligible 

37 0018236 Mohammed Abdullahi O. Somalia 05/10/1999 63 idoneo Eligible 

38 0022653 Ajeet Kumar Pakistan 12/07/1998 58 idoneo Eligible 

 
ART.3 

Sono dichiarati assegnatari delle borse di studio di tipo “A” i seguenti candidati: 
 
1. 0021329 - Ibrahim Bulcha Hasen 
2. 0024163 - Nawar Nazifa 
3. 0023362 - Khan Kashif 
4. 0023146 - Mina Ibrahim 
5. 0025216 - Uddin Imran 
6. 0018120 - Khan Muhammad Numan 
7. 0025298 - Nadeem Saad Muhammad 
8. 0022134 - Ilyas Faqeer 
9. 0025927 - Lutfun Nahar 
10. 0024847 - Ebrima Touray 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

 
 
 

F.to  
Il Direttore del Dipartimento  
     Prof. Antonio Acconcia 


	DECRETA ART.1
	ART.2
	ART.3

